
InForMAtIvní ČlánKy / InForMAtIve ArtIcles

nejpoužívanější domovní 
regulátory tlaku plynu nyní 
vyrábí HutIrA
společnost HutIrA zahájila v České republice výrobu regu-
látorů tlaku plynu s označením B nG. Jedná se o dvoustup-
ňové domovní regulátory tlaku plynu určené pro rodinné 
domy. Zařízení doposud vyráběla nadnárodní korporace 
emerson pod značkou Fisher. HutIrA v  loňském roce vý-
robní linku odkoupila, zahájila výrobu v  Čr a  produkt plně 
certifikovala. díky tomuto kroku jsou české regulátory 
tlaku plynu opět na scéně. Progresivní, léty prověřené, vý-
jimečné technologie výroby tak firma přenáší do  reguláto-
rů tlaku plynu B nG, které nově produkuje ve výrobní lince 
v  Popůvkách. tento český regulátor je zároveň připravený 
i na distribuci média budoucnosti – vodíku.

Společnost HUTIRA dokáže ročně vyrobit až 50 tisíc kusů těch-
to regulátorů, konkrétně se jedná o modely B6 NG a B10 NG. 
Svou produkcí je tak připravena pokrýt poptávku zejména stře-
doevropského trhu. K zákazníkům do Česka a Slovenska plánuje 
dodávat až 20 tisíc regulátorů ročně. V odvětví plynárenství pů-
sobí společnost HUTIRA více než 33 let, ale doposud tyto regulá-
tory na českém trhu pouze distribuovala. 

Regulátory byly před spuštěním nové výrobní linky nejprve po-
souzeny odborníky ze Strojírenského zkušebního ústavu. „Vždy je 
pro nás radostí pomáhat našim zákazníkům v jejich cestě růstu, 
obzvlášť, když se jedná o českou společnost, se kterou spolupra-
cujeme již přes 30 let. Jsme moc rádi, že si nás firma HUTIRA 
opakovaně vybrala, abychom provedli posouzení shody s normou 
u  jejich nových produktů. Věříme, že i námi vystavený certifikát 
pomůže výrobkům HUTIRA upevnit pozici na  trhu,“ uvedl Petr 
Kuběna, vedoucí zkušebny mechanických zařízení SZÚ.

Přesunutí výroby do  Česka je v  plynárenském odvětví poměrně 
ojedinělé. „Jdeme tímto krokem proti proudu. Zatímco ostatní 
přesouvají výrobu do východní Evropy a Asie, my naopak stahuje-
me výrobu do České republiky. S ohledem na to, že se plynáren-
ství věnujeme již více než 33 let, jedná se pro nás o velmi význam-
ný milník,“ řekl radek Kundrata, prokurista společnosti HUTIRA. 

Důvodem pro tento krok bylo podle něj například nedávné uzavře-
ní hranic kvůli pandemii či pozdržení dodávek zboží a materiálu 
kvůli vyprošťování velké kontejnerové lodi v Suezském průplavu. 
„Cílem bylo a je tedy zbavení se závislosti na zahraničních dodáv-
kách,“ doplnil Radek Kundrata.

HUTIRA je hrdá na to, že tyto regulátory tlaku plynu jsou ryze český-
mi výrobky. „Vlastní produkce nám umožní pružněji reagovat na dy-
namický vývoj na tuzemském plynárenském trhu. Příkladem je na-
příklad přechod na vodík či směs vodíku se zemním plynem. Nástup 
těchto zdrojů energie očekáváme v  nejbližších letech, regulátory 
jsou přitom právě na možnost distribuce vodíku již nyní připraveny,“ 
sdělil Hynek Faktor, provozní ředitel společnosti HUTIRA. 

Ačkoliv se v současnosti vede intenzivní debata o budoucnosti 
plynárenství v  Česku, podle Faktora se bez tohoto odvětví ne-
lze v  příštích letech obejít. „Problémem jsou samozřejmě do-
dávky z  Ruska, ty však lze postupně nahradit, například zmí-
něnými alternativami či dodávkami z  jiných zemí. V  Česku je 
výborná plynárenská infrastruktura, od  zásobníků přes transit 
až po distribuci, zároveň je zde řada plně proškolených odbor-
níků. I v současné nejisté době pro plynárenství máme zkrátka 
za to, že tento obor má nejen v Česku budoucnost, což potvr-
zuje i naše investice do výrobní linky,“ uzavřel Radek Kundrata.

Setkání, které HUTIRA uspořádala při příležitosti křtu těchto re-
gulátorů ve svém sídle v Popůvkách u Brna dne 12. září 2023, 
se neslo v atmosféře uvědomění si klimatických změn a odpo-
vědného chování každého jedince vůči přírodě.

Tiskové materiály, HUTIRA


